
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 75 - Forslag til Lov om ændring af emballageafgiftsloven, tobaksafgiftslo-

ven, lov om forskellige forbrugsafgifter, lov om midlertidig nedsættelse af straffen for 

overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen vedrørende midler på udenlandske konti 

m.v. og opkrævningsloven. (Forhøjelse af afgiften på bæreposer, engangsservice og to-

bak). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 6. december 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Mette Kildegaard Graversen 
  

11. december 2019 
J.nr. 2019 - 6303 

  

Skatteudvalget, Skatteudvalget, Skatteudvalget 2019-20
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Offentligt
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Spørgsmål 

Der er afgift på en pølsebakke, men har bakken en længde/diameter over 33 cm, så på-

lægges der ikke afgift, da det så betragtes som et fad. Ministeren bedes forklare, hvorfor 

afgiften på pølsebakken nu skal tredobles i afgift, imens der skal være en lavere afgift, hvis 

den er over 33 cm i længde/diameter. 

 

Svar 

Med finanslovsaftalen for 2020 tredobles afgiften på engangsservice for at mindske 

mængden af affald og bidrage til at nedbringe plastikforbruget i Danmark. 

 

Afgiften omfatter engangsservice, dvs. knive, gafler, skeer, tallerkener og krus mv. af plast 

og pap m.m., som sædvanligvis smides ud efter brug, uanset at det måske kan bruges flere 

gange. 

 

Med forslaget ændres der imidlertid ikke på emballageafgiftslovens definitionen af afgifts-

grundlaget.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at den nærmere afgrænsning af, hvilke varer, der – i em-

ballageafgiftslovens forstand – udgør engangsservice, er fastlagt gennem Skatteforvaltnin-

gens administrative praksis og udmøntet i styresignaler bl.a. på baggrund af afgørelser fra 

Skatterådet. Det følger af denne praksis, at serveringsbakker med en længde på mere end 

33 cm, sugerør og pindemadspinde ikke udgør engangsservice i lovens forstand, og der-

med ikke er omfattet af afgiften. 

 

I sidste ende vil det dog være op til domstolene at fortolke rækkevidden af afgiftsgrundla-

get og dermed det afgiftspligtige vareområde for engangsservice.  
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